26. amen a **O**; A∅×€ , a **O**.  
27. extraneus a **O**; extreneus segons **b**.  
28. esse a **O**; esse segons **b**.  
29. hec a **O**; hec segons **b**.  
30. regi a **O**; Regi a **O**.  
31. Bancius a **O**; baNCIIVS a **O**.  
32. (*Crismó*) Abbo, leuita a **O**; (*Crismó*) ABBO, Lev[ita] a **O**; SSS Abbo, leuita segons **b**.

**B.**<sup>1</sup>

**dodalia** [...] [...] <sup>2</sup>

+

**Dodalia de las Presas**

**Nº. 8. Calaix 14. y 15. lligalls. Presas**

**P S Nº 137**<sup>3</sup>

+

**és del Monastir de Bages**

**carta de la donacio de las Preses**<sup>4</sup>

**diferents donacions de las Presas Corp y  
lo que te de rodalia las Presas**<sup>5</sup>

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO      PLÉC 023**

**LLIGALL 001 Nº. 618**<sub>6</sub>

**Las Presas.**

**Año**

**960.**<sup>7</sup> ?<sup>8</sup>

**N. 7**

**Es un transunto [auten]tico de la Donaci[on] precedente s[ac]ado en el Año 1320**<sup>9</sup>

**Copia del 1324 (?)**<sup>10</sup>

**960 1 juny ?**<sup>11</sup>

**n. 1032**<sup>12</sup>

Hoc est translatum fideliter sumptum a quodam instrumentum [cuius tenor talis est]: In nomine Domini. Ego Richardis, femina, donatrix. Magnum michi et satis licitum esse uidetur domum Dei hedificare<sup>13</sup> et de meis rebus honorare adque concedere. Audientes predicacionem et mo[nita Sanct]orum P[a]trum [quia elemo]sina a morte libera[t] anima. Cognoscentes me peccati macula honustos compuncti, de superna celorum pietate suplicantes eius

misericordiam ut pius et misericors sit Deus in peccatis meis. Propterea concedo atque trado ad domum Sancti Benedicti, sub iussione beatissimi Petri, principis apostolorum, ipsum meum alaude que abeo in chomitatum Bisuldunense, in ualle Basso, qui michi aduenit de uiro meo,] condam Alienardi. Id est uilla que uocant [Presas, u]bi ecclesia<sup>14</sup> est fundata [in onore] sancti Petri; et ipso Puiolo; et ipsa Auelaneda; et ipsa Nespoleda; et ipsos uillares que uocant Corbos; et ipso uillare Nouo. Cum fines uel terminos eorum, id est: domos, curtes et ortos, terras et uineas, [...] <sup>15</sup> et ipso bosco que uocant Maltuscario et ipsos Bragos et ipso bosco qui dicunt M[...] <sup>16</sup> [et prat]is, pasquis, siluis, [garr]icis, aquis aquarum, ductibus uel reductibus. Qui afrontant, ipsa hec omnia quod superius[resonat ... ], <sup>17</sup> cum fines uel terminos eorum: de parte orientis in alaude [que] relinquit<sup>18</sup> condam Arge[miri] ad filios suos, uel in fo[n]te Uermenosa, siue [in Puio Alto]; et meridie afrontat in suma serra, <sup>19</sup> et peru]enit ad [ipsas Tunas et pergit] inde usque ad fontem Bullidura; et de occiduo afrontat in ipso rego de [fonte Bullidura], uel in flumine<sup>20</sup> Fluuiano usque in medio alueo, <sup>21</sup> et [de circi] afrontat in molino que nuncupant<sup>22</sup> [Riquiza, qui fuit, recte tramite, et] peruenit usque ad Puio Alto, qui diuidit cum ipsas fontes, qui fuit de Unifredo. Q[uan]tum infra histas<sup>23</sup> afrontaciones includunt sic dono [atque] concedo ad domum Sancti Benedicti, [sub] dominacione Sancti [Petri apostoli], omnia quitquit ibidem abeo<sup>24</sup> per quacumque uoce, <sup>25</sup> totum ab integrum, cum exiis et regresiis earum. Et est manifestum. Uolo enim [ut] cunctis diebus omnia [que su]pratex[ui]<sup>26</sup> in potestate et dominacione Sancti Benedicti permaneat per[enniter], illi uero seruientes domum Sancti Benedicti, presentes scilicet et futuri, ita obtineant sicut ceteris alaudibus et munificenciis Sancti Benedicti pertinen[tibus usuan]di, exfructuandi, gubernandi seu facien[di quo]d uoluerint, regulariter abeant pote]statem omnique tempore ut domum Sancti Benedicti sit exinde honoratum, [ita tamen ut pro meis animabus] exorare non [pi]geant, ut ueniam et remedium a Domino nostro Ihesu Christo adipisci merear, amen. Quod si ego do[natrix aut] ullusque homo qui contra hanc hista<sup>27</sup> carta donacione seu largicionis mercedem [causam mouere temptauerit aut] iamdicto alaude de domum Sancti Benedicti abs[trahere uoluerit, peccatis meis anime] illius sit obligatum, [et] ad li[minibus sancte Ecclesie catholice et osculacione] omnium christianorum ext[raneus e]fficiat que [per] hac rem cupio esse<sup>28</sup> purgata. Itaque et insuper componat in [uin]culo hec<sup>29</sup> omnia que [suprascriptum est in] quadruplo ecclesie Sancti Benedicti perpetim abi[tura, quantum ipso] tempore in melioratum fuerit aut karius ualere potuerit. Et in antea hista<sup>30</sup> donacio firmis permaneat omnique tempore.